





<b>دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳</b>
<b>۱۸ شعبان ۱۴۴۶</b>
<b>سال بیست و چهارم شماره ۶۴۶۴</b>

## خبر

**افراد مظنون در رابطه با پرونده قتل**

**دانشجوی دانشگاه تهران دستگیر شدند**



● گروه سیاسی // دادستان تهران از دستگیری افراد مظنون در رابطه با پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران خبر داد.علی صالحی دادستان تهران با تسلیت به خانواده امیر محمد خالقی دانشجوی رشته مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران که چهارشنبه شب در محله‌ای نزدیک به کوی دانشگاه تهران توسط سارقان با سلاح سرد به قتل رسید، اظهار کرد: رئیس قوه قضاییه بلافاصله پس از وقوع این رویداد تلخ دستور دادند، موضوع با دقت و جدیت و سرعت دنبال شود لذا پرونده را جهت رسیدگی به شعبه ویژه و بازرسی ویژه قتل ارجاع دادیم.وی با بیان اینکه این پرونده تحت بررسی و رصد آبی جلو می‌رود، تصریح کرد: برای پیگیری این پرونده جلسات متعددی با همکاران در حوزه نظامی برگزار کردیم و نظارت لازم در این حوزه در حال انجام است. دادستان تهران با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز به مرحله کشف این جرم نرسیده‌ایم گفت: افراد مظنون در این رابطه دستگیر شدند و تحقیقات در این زمینه در حال انجام است. کارهای فنی و اطلاعاتی در دست اقدام است. تلاش داریم در اسرع وقت مرتکب این بزه را دستگیر کرده و به سزای اعمالش برسانیم.صالحی با تأکید بر اینکه قطعا برخورد دستگاه قضایی در این رابطه قاطعانه، سریع و مطابق قانون خواهد بود، گفت: کسانی که دست به چنین جرایمی زده و مرتکب چنین اعمال خشنوت بار می‌زنند، بداندند که برخورد دستگاه قضایی با آنها بسیار قاطع و جدی و بازدارنده خواهد بود.صالحی اضافه کرد: برخورد دادستانی تهران با مرتکبین جرایم خاص و خشن و سارقان مسلح تا امروز بسیار قاطع و بدون هیچ ارفاقی قانونی بوده است. مرتکبین چنین جرایمی را حتی به مرخصی‌های کوتاه مدت نمی‌فرستیم.وی گفت: به صورت مستمر و لحظه به لحظه پیگیر هستیم تا در اسرع وقت این سارق قاتل را شناسایی کرده و در برخورد قاطع و عبرت آموزی با او داشته باشیم.به گزارش قس آنلاین : دادستان تهران در پایان تأکید کرد: هیچ مناسباتی با سارقین و افرادی که مخل نظم و امنیت مردم هستند، نداریم.

## تمدید اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور نظارت دولت بر قیمت‌ها

**گروه سیاسی //** اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و نظارت دولت بر قیمت‌ها با رأی اکثریت اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، تا پایان سال ۱۴۰۴ تمدید شد.

جلسه شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت‌الاسلام والمسلمین

### سیاسی

## تمدید اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور نظارت دولت بر قیمت‌ها

**محسنی اژه‌ای** و دیگر اعضای این شورا برگزار شد.در این جلسه موضوع تعیین تکلیف ۱۴۶ میلیون دلار باقیمانده از خرید واکسن کرونا در قالب سازوکار کوآکس مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با تصویب شورا مقرر شد این مبلغ در قالب بودجه کل در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار گیرد.

همچنین موضوع اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل



**گروه سیاسی //** سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان در استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی تا ۱۰ تا ۱۶ اسفندماه به‌صورت حضوری در فرمانداری‌های تبریز و بیرجند و هم‌چنین ستاد انتخابات وزارت کشور انجام می‌شود.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور

و این مرحله به اتمام رسیده است.وی افزود: ۲۲۳

### رئیس مجلس:

## پزشکیان با پایبندی به اصول وفاق، رهنمودهای رهبر انقلاب را فصل الخطاب می داند

**گروه سیاسی //** رئیس مجلس شورای اسلامی از مواضع مسعود پزشکیان در موضوع مذاکره با آمریکا تشکر کرد و گفت: ایشان با پایبندی به اصول وفاق رهنمودهای هوشمندانه رهبر انقلاب را فصل الخطاب اعلام و دشمن را از نقشه‌ای که برای دو قطبی سازی در مورد مذاکره کشیده بودند ناامید کرد.

محمد باقر قالیباف مجلس شورای اسلامی در تخطی پیش از دستور خود گفت: صدای واحد از سوی مسئولین کشور و پیام یکپارچگی ذیل سیاست‌های رهبر حکیم انقلاب مهم‌ترین

دستاورد وفاق مورد نظر رئیس جمهور محترم است که در حوزه سیاست خارجی نقش بسزایی در اصلاح محاسبات دشمن در نوع مواجهه با مردم ایران داشت و باعث شد رهبر فرزانه انقلاب این موضع رئیس جمهور محترم را مکمل حرکت عظیم مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کند.وی افزود: لازم می‌دانم از آقای دکتر پزشکیان تشکر ویژه کنم که در موضوع مذاکره با رئیس جمهور متوهم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق رهنمود هوشمندانه رهبر انقلاب را فصل الخطاب اعلام کردند و دشمن را از نقشه‌ای که برای دو قطبی سازی بر سر مذاکره کشیده بود

ناامید کردند.وی ادامه داد: حضور عاشقانه مردم در جشن‌های نیمه شعبان در تمامی شهرها و محله‌ها و در مسجد مقدس جمکران در سالروز ولادت حضرت صاحب الزمان مهدی موعود عجل الله تعالی فرجه الشریف برشور و مثال زدنی بود و بار دیگر عمق محبت و ارادت ملت شریف ایران و خاندان خوبی و مهربانی اهل بیت علیهم السلام را به نمایش گذاشت.قالیباف تصریح کرد: همچنین فرا رسیدن سالروز قیام مردم تبریز به مناسبت چهلمین روز شهادت شهدای قم در سال ۵۶ را گرامی می‌دارم قیام مردم تبریز در آن سال به تعبیر رهبر معظم انقلاب حادثه‌ای تاریخ‌ساز

### تازه‌های سیاست

#### موج واکنش‌ها به یک تزلزل تراژیک

پرونده قتل هولناک پسر دانشجو که قربانی سرتق مرگبار دو موتورسوار شده نشان می‌دهد سارقان در یک درگیری ۳۰ ثانیه‌ای با دو ضربه چاقو او را از پا درآورده‌اند. این حادثه تلخ واکنش مقامات و مسئولین را در پی داشته است. طیف وسیعی از دانشجویان، مسئولان ارشد قوای سه‌گانه و انجمن‌های مردم‌نهاد در اقدامی یکپارچه، پای کار آمدند تا ضمن تحقق عدالت و امنیت، خون بی‌گناهی بار دیگر بر زمین ریخته نشود.در این بین رئیس‌جمهور به وزیر علوم دستور داد تا سریع‌تر به این پرونده و همچنین اعتراضات دانشجویی شکل گرفته، رسیدگی شود تا اعتراضات به بیرون دانشگاه کشیده نشود و از ورود نیروهای خودسر به دانشگاه تهران جلوگیری شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع خبرنگاران گفت: از ملت شریف ایران، دانشجویان و به‌طور کلی جامعه علمی و دانشگاهی کشور عذرخواهی می‌کنم و موضوع را به‌طور جدی پیگیری خواهم کرد. وی گفت: بر اساس ابلاغ رئیس‌جمهور، وزیر علوم مسئول پیگیری این موضوع شده است.حسین سمیای صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره حواشی قتل دانشجوی دانشگاه تهران که در سازمان مرکزی دانشگاه تهران برگزار شد، با اشاره به حادثه قتل دانشجوی این دانشگاه بر اثر حمله زورگیران اظهار کرد: ما عازدار یک حادثه تلخ هستیم. این دانشجو مانند یکی از فرزندان من بود و بسیار تأسفبار است که خبر قتل عزیزی را بشنوم. از این بابت به‌شدت متأسفم. وزیر علوم افزود: مدیریت خوابگاه‌های دانشگاه تهران امروز استفا داد و عذرخواهی کرد، گرچه باید مطلع باشیم که دانشگاه تهران چند مکاتبه با کالانتزی مرتبط و مربوطه داشته است.علی حسین رضایان معاون دانشجویی دانشگاه تهران با اشاره به مکاتبات متعدد دانشگاه با نهادهای انتظامی در سسال‌های اخیر، از افزایش گشت‌های پلیس در محدوده خوابگاه‌ها طی روزهای اخیر خبر داد و تأکید کرد که اقدامات بیشتری برای بهبود امنیت منطقه انجام خواهد شد. رضایان ضمن اشاره به حق دانشجویان برای بیان مطالبات خود، از آن‌ها خواست با صبوری اجازه دهند تا اقدامات امنیتی با سرعت بیشتری به نتیجه برسد. وی همچنین از برنامه‌هایی مانند تقویت روشنایی معابر اطراف دانشگاه و افزایش حضور گشت‌های انتظامی خبرداد. همچنین پیکر امیرمحمد خالقی در روستای درمیان شهرستان درمیان، واقع در استان خراسان جنوبی به خاک سپرده شد. بازماندگان آن مرحوم ضمن قدردانی از حضور مسئولان استانی و مردم در مراسم تشییع پیکر این جوان، بر اجازه ندادن به سوء استفاده جریان‌های ضد انقلاب و نیز احقاق حق این جوان علمی در اسرع وقت تأکید کردند و خواستار رسیدگی سریع به این پرونده و اجرای عدالت برای عاملان این جنایت شدند.

#### تازه‌های مطبوعات

**کیهان** – آقای قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی در جواب سؤال نماینده دانشجویان که پرسید به چه دلیل قانون حجاب ابلاغ نمی‌شود؟ با ارائه توضیحاتی گفت شورای عالی امنیت ملی مصوبه دارد که اگر موضوعاتی سبب جالش و تنش شود، دبیرخانه می‌تواند آن را متوقف کند. وقتی می‌گوییم مصوبه دارد، یعنی مصوباتش بعد از تأیید حضرت آقا قانون است. امیدواریم با این توضیح به‌جناب آفرینی یک عده و دو دستگی بر سر حجاب در جامعه پایان داده شود.

## پاسخگویی دارویی استان هرمزگان

### سامانه ارتباطات مردمی وزارت بهداشت

**داخلی ۳**  
**سپس داخلی ۱۹۰**

**واحد کمبود دارویی، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**

**۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۱ ۱۹۰**

*تلفن در ساعات اداری - شنبه تا چهارشنبه*

**واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**

**۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۲۸ ۴۷**

*تلفن در ساعات اداری - شنبه تا چهارشنبه*

**تأین با تن همراه اسکن کنید!**

**سامانه تی تک**

برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی از جمله: کنترل اصالت، لیست دارو-خانه‌ها، کاتالوگ فرآورده‌ها، اطلاعات دارویی، کمبود داروها و ...



**روابط عمومی**  
*بخش معاونت پزشکی هرمزگان*

بود و مسیر تاریخ را دگرگون ساخت مردم تبریز با قیام خود پیام انقلاب را به موقع و با وظیفه شناسی و از خود گذشتگی در سراسر کشور منتشر کردند و به پیشگاه حرکت تاریخی انقلاب اسلامی بدل شدند و در سال‌های بعد نیز همواره از ارکان مورد اتکای کشور و انقلاب بودند. به گزارش ایرنا، رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: جا دارد از ملت شریف ایران که با حضور پرشور و به موقع خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن اتحاد همدلی و عشق خود به ایران عزیزمان را به نمایش گذاشتند تقدیر و تشکر کنم در برابر نجابت، شرافت، لطف و از خود گذشتگی این مردم سربلند سر تعظیم فرود می‌آورم وظیفه ما مسئولین آن است که با تلاش مجاهدانه و بی‌وقفه برای رفع مشکلات اقتصادی و حل مسائل کشور گوشه‌ای از این محبت‌ها را جبران کنیم.

انتخابات شوراها در شورای نگهبان است و مجلس نیز منتظر نظر شورای نگهبان است و ما به‌عنوان مجری منتظریم ابلاغ قانون انتخابات شورا‌های شهر و روستا انجام شود. بعد از ابلاغ، اعلام می‌کنیم که زمان مقرر فعلی برای انتخابات یعنی ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ تغییر می‌کند یا نه؟ هم‌چنین بعد از ابلاغ قانون اعلام خواهیم کرد که آیا فرآیند ثبت‌نام انتخابات شوراها که از ۲۲ اسفند امسال آغاز می‌شود، تغییری خواهد داشت یا نه.

بسه گزارش قس آنلاین : وی اظهار داشت: ما به‌عنوان مجری منتظریم که ابلاغ قانون صورت بگیرد ولی چون موظفیم به قانون موجود عمل کنیم، در وضعیت فعلی سعی کردیم کلبه‌ی اقدامات قانونی و فرآیندهای انتخابات در موعد معین انجام شود. بر این اساس، فرآیندها در حال انجام است و اگر قانون ابلاغ شود، اعلام می‌کنیم که زمان‌بندی جدید چگونه خواهد بود.

و نظارت دولت بر قیمت‌ها بررسی و با رأی اکثریت اعضای

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، مصوبه این

سامانه اینترنتی «تی تک»؛ برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی از جمله: کنترل اصالت، لیست دارو-خانه‌ها، کاتالوگ فرآورده‌ها، اطلاعات دارویی، کمبود داروها و ...

بیک سامانه تی تک: https://mobile.ttic.ir/

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان: واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو

سامانه ارتباطات مردمی وزارت بهداشت:

شماره تماس: ۱۹۰

داخلی ۳ سپس داخلی ۱

واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

شماره پاسخگویی: ۰۷۶ - ۳۱۳۸۱۱۹۰

تماس در ساعات اداری- شنبه تا چهارشنبه

واحد کمبود دارویی، معاونت غذا و دارو

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

شماره پاسخگویی: ۰۷۶ - ۳۱۳۸۲۴۷

تماس در ساعات اداری- شنبه تا چهارشنبه

**گروه خبر //رئیس کل دادگستری هرمزگان از دستیابی به رکورد فروش ۱۲ هزار تملیکی این استان خبر داد.**

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضایه در خصوص لزوم تعیین تکلیف اموال موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، از برگزاری مزایده شماره ۲۸۷ اموال تملیکی استان هرمزگان و دستیابی به رکورد فروش بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریالی در جریان برگزاری



**گروه خبر// مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش تولید آب‌شیرین‌کن‌های این نیروگاه تولید خبر داد.**

**در دهمین کنفرانس «روابط عمومی و صنعت»؛**

## لوح سپاس «مدیریت بحران ناترازی‌ها و توسعه صنعتی» به فولاد هرمزگان رسید

**مدیر روابط عمومی این شرکت لوح سپاس را دریافت کرد.**

به گزارش خبرنگار دریا، دهمین دوره این رویداد که با حضور جمعی از مسئولان، خبرنگان این حوزه و مدیران روابط عمومی شرکت‌ها و سازمان‌های بزرگ کشور در مرکز همایش‌ها و هتل المپیک تهران برگزار شد، موضوعاتی همچون «روابط عمومی و صنعت؛ راهبردهای ارتباطی نوین برای مقابله با ناترازی‌ها»، «روابط عمومی و صنعت؛ مدیریت رسانه‌ای در

## خبری

# رکورد فروش ۱۲ هزار میلیاردی در مزایده اموال تملیکی هرمزگان

آن خیر داد.رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطر نشان کرد: این مزایده، طی یک هفته و به صورت سراسری برگزار شد که خوشبختانه با استقبال گسترده متقاضیان شرکت در آن مواجه شد.وی با اشاره به عرضه ۱۲۳ ردیف کالا شامل یک فروند کشتی نفتکش، انواع لوازم خانگی خارجی مربوط به پرونده بوش، مواد شیمیایی، ماشین آلات راهسازی، لوازم یدکی و... در مزایده سراسری اموال تملیکی استان هرمزگان، تصریح کرد: این اقالم در مجموع به مبلغ ۱۲ هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال به فروش رسیدند.رئیس کل دادگستری هرمزگان

**در راستای رفع موانع تولید صورت گرفت**

# افزایش تولید آب شیرین کن‌های نیروگاه بندرعباس

به گزارش خبرنگار دریا بمحمدعقل عامری سیاهیوی عنوان کرد: نیروگاه بندرعباس دارای سه واحد آب شیرین‌کن از نوع MED است، که در مجموع ۷۲۰۰ متر مکعب در روز آب تولید می‌کند. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: برای برطرف کردن مشکلات تولید آب در این آب‌شیرین‌کن‌ها، سه واحد از این نوع در نیروگاه وظیفه تولید آب مقطر مورد نیاز واحدهای بخار نیروگاه

همچنین با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد فروش کالاهای اموال تملیکی کشور در این مزایده متعلق به استان هرمزگان بوده است، تصریح کرد: در جریان برگزاری این مزایده ۱۳۲ کانتینر لوازم خانگی بوش به فروش رسید و ۹۱۶کانتینر قیر نیز به صورت کامل فروخته شد.قهرمانی تلاش و پشتکار مسئولان و کارکنان سازمان اموال تملیکی برای ساماندهی انبارهای استان و برگزاری مستمر و منظم مزایده‌ها بر ادامه این روند تا ساماندهی صد درصدی کالاهای موجود

و دستیابی به تمامی اهداف پیش بینی شده تأکید کرد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با بیان اینکه یکسی از مهم‌ترین وظایف



دستگاه قضایی صیانت از اموال عمومی است، تأکید کرد: در شرایط موجود با تعیین تکلیف این اقلام، علاوه بر حفظ حقوق بیت المال، از تضییع و خسارت به اموال عمومی و اشخاص نیز جلوگیری می شود.

گذشته، پروژه تعویض ترموکمبرسور آن در دستور کار قرار گرفت و توسط متخصصان نیروگاه به‌طور شبانه‌روزی باموفقیت به اتمام رسید.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خاطر نشان کرد: تعویض ترموکمبرسور باعث افزایش تولید آب مقطر و رفع موانع تولید در فصل تابستان شده و این موضوع در روند پایداری شبکه تولید برق کشور نقش بسزایی دارد. وی تصریح کرد: به‌همت کارکنان تلاشگر بهره‌برداری شیمی و اداره



**جباری:**

## انتصابات جدید استاندار هرمزگان

## را به فال نیک می گیریم

**گروه خبر //** نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس گفت: انتصابات جدید استاندار هرمزگان بخصوص انتخاب یک نیروی توانمند اهل سنت **به‌عنوان فرماندار پارسیان** ما به مباحث **دولگرمی مردمان این منطقه و عموم هرمزگانی** هاست.

به گزارش فارس ، احمد جباری نماینده مردم در خانه ملت در گفت‌وگو با فارس با کدرانی صمیمانه از تلاش‌های مسئولانی که با حکم استاندار هرمزگان تغییر کردند، انتصابات جدید دولت وفاق در استان را به فال نیک گرفت و عنوان داشت: امیدواریم با همدلسی و انسجام و هم‌افزایی میان دستگاه‌های مختلف بتوان شاهد روزهای بهتری برای استان بود و به گونه ای برنامه ریزی کرد که بسا نقش آفرینی نیروهای توانمند بومی، در اولین قدم نقش محوری و پیش‌رو هرمزگان در معادلات اقتصادی کشور برای مردم شریف مان ملموس تر

## صدور سند مالکیت املاک

## وزمین‌های پرونده هزار هکتاری بندرعباس

**گروه خبر //** مدیر کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گفت: **سند مالکیت همه املاک و زمین‌های پرونده هزار هکتاری محله نخل ناخدا و دامابی بندرعباس پس از تأیید مستندات صادر می‌شود.**

حسینی افزود: ابتدا شهروندان با مراجعه به کارگروه ویژه‌ای که در این خصوص در دادگستری هرمزگان تشکیل شده می‌توانند اسناد مالکیت خود را ارائه کنند و پس از تأیید و معرفی به اداره ثبت اسناد، سندهای مالکیت آنها صادر می‌شود.وی گفت: صدور سند مالکیت پس از تکمیل پرونده‌ها و در مرحله آخر است و این موضوع زمان بر نیست.مدیر کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گفت: هنوز پرونده‌ای در این خصوص سند مالکیت دریافت نکرده است.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان پیش از این گفته بود؛ این پرونده از زمین خواری‌های بزرگ دوران شاهنشاهی است که یک نفر ادعای مالکیت هزار هکتاری بر زمین‌های محله داماهی و نخل ناخدا بندرعباس را داشت. پس از بررسی اداره اطلاعات و دادگستری، حکم لازم برای رفع تصرف صادر شد.به گزارش خبرنگاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ بر اساس رای دادگاه این زمین‌ها به ستاد اجرائی فرمان امام تحویل داده شد و پس از بررسی مستندات به شهروندان واگذار می‌شود.

# ۳

دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳

۱۸ شعبان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۶۴

## سرمقاله

**مسئولیت اجتماعی بناگستر کرانه**

**ساخت بیمارستان سوانح و سوختگی در بندر عباس**

علی زارعی/دریا

**daryaz1359@gmail.com**

● استان هرمزگان، با وجود فعالیت‌های گسترده صنایع و نگاه‌های اقتصادی و همچنین شرایط آب‌وهوایی خاص و گرمای شدید، همواره با حوادث و سوانح سوختگی زیادی مواجه است. با این حال، نبود بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس، باعث شده که بسیاری از افراد سانحه‌دیده به دلیل کمبود امکانات درمانی به خارج از استان اعزام شوند و برخی از بیماران نیز جان خود را از دست دهند. استان هرمزگان با وجود تعداد زیاد حوادث و سوانح سوختگی، فاقد بیمارستان مجهز برای درمان این بیماران است. این کمبود باعث می‌شود که بیماران سانحه‌دیده برای دریافت خدمات درمانی مناسب به خارج از استان اعزام شوند که این موضوع با مشکلات بسیاری همراه است. حتی در مراکز موجود نیز امکانات و تجهیزات پزشکی کافی برای درمان سوانح و سوختگی وجود ندارد. نبود بیمارستان مجهز در بندرعباس، باعث می‌شود که درمان بیماران به درستی انجام نشود و احتمال بروز عوارض جدی‌تر و حتی مرگ‌ومیر افزایش یابد. اعزام بیماران سانحه‌دیده به خارج از استان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، با مشکلات بسیاری همراه است. مسافت‌های طولانی و شرایط آب‌وهوایی نامناسب می‌تواند به تأخیر در درمان و تشدید وضعیت بیماران منجر شود. با راه‌اندازی بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس، بیماران سانحه‌دیده می‌توانند خدمات درمانی مناسب و به موقع دریافت کنند. این اقدام می‌تواند به بهبود کیفیت درمان و کاهش عوارض ناشی از سوختگی منجر شود.با فراهم‌سازی امکانات درمانی مناسب و مجهز، می‌توان به کاهش مرگ‌ومیر بیماران سانحه‌دیده کمک کرد. درمان به موقع و صحیح می‌تواند جان بسیاری از بیماران را نجات دهد و از بروز عوارض جدی‌تر جلوگیری کند. با ایجاد بیمارستان سوانح و سوختگی در بندرعباس، نیاز به اعزام بیماران به خارج از استان کاهش می‌یابد. این اقدام می‌تواند به کاهش هزینه‌های درمانی و بار مالی بر خانواده‌ها و سیستم بهداشت و درمان استان کمک کند.شرکت بنا گستر کرانه به عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های بانکرینگ در خلیج فارس، نقش مهمی در تأمین سوخت کشتی‌ها و توسعه صنعت بانکرینگ کشور دارد. با این حال، این شرکت باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز توجه ویژه‌ای داشته باشد و در راستای بهبود وضعیت بهداشت و درمان استان هرمزگان مشارکت نماید. شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با تخصیص بخشی از منابع مالی خود به ساخت بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس کمک کند. این اقدام می‌تواند به بهبود وضعیت بهداشت و افزایش کیفیت خدمات درمانی منجر شود. شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با تأمین تجهیزات پزشکی پیشرفته و تخصصی برای بیمارستان سوانح و سوختگی، به بهبود کیفیت درمان و کاهش مرگ‌ومیر بیماران کمک کند. این تجهیزات می‌تواند نقش مهمی در تشخیص و درمان صحیح و به موقع بیماران ایفا کنند.شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با همکاری نهادهای مرتبط نظیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، به تسریع در راه‌اندازی بیمارستان سوانح و سوختگی و بهبود وضعیت بهداشت و درمان استان کمک کند. با راه‌اندازی بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس، وضعیت بهداشت و درمان استان بهبود می‌یابد و بیماران سانحه‌دیده می‌توانند خدمات درمانی مناسب و به موقع دریافت کنند.راه‌اندازی بیمارستان سوانح و سوختگی می‌تواند به افزایش اعتماد عمومی به سیستم بهداشت و درمان استان منجر شود. این اقدام نشان‌دهنده تعهد و توجه مسئولان شرکت‌های بزرگ به بهبود وضعیت بهداشت و توسعه بهبود و عوارض بهبود وضعیت بهداشت و سوختگی، می‌توان به کاهش آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی ناشی از این حوادث کمک کرد. این اقدام منجر شود.مسئولیت‌پذیری در جامعه ودرمان بیماران سوختگی کمک کند. درحقیقت استان هرمزگان با وجود فعالیت‌های گسترده صنایع و نگاه‌های اقتصادی و همچنین شرایط آب‌وهوایی خاص، همواره با حوادث و سوانح سوختگی زیادی مواجه است. با این حال، نبود بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس، باعث شده که بسیاری از افراد سانحه‌دیده به دلیل کمبود امکانات درمانی به خارج از استان اعزام شوند و برخی از بیماران نیز جان خود را از دست دهند. راه‌اندازی بیمارستان سوانح و سوختگی مجهز در بندرعباس از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و می‌تواند به بهبود وضعیت بهداشت و درمان استان کمک کند.شرکت بنا گستر کرانه به عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های بانکرینگ در خلیج فارس، می‌تواند با تخصیص بخشی از منابع مالی خود به ساخت این بیمارستان و تأمین تجهیزات پزشکی پیشرفته، در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل کند. کاهش مرگ‌ومیر بیماران، افزایش اعتماد عمومی به سیستم بهداشت و درمان و کاهش آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی منجر شود.



<b>دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳</b>
<b>۱۸ شعبان ۱۴۴۶</b>
<b>سال بیست و چهارم شماره ۶۴۶۴</b>
<b>خبر</b>
<div></div>

**اجرای دو مرحله از طرح کالبرگ الکترونیکی تا پایان سال**

● گروه اقتصادی // وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره کالبرگ الکترونیکی گفت: تا پایان سال دو مرحله از طرح کالابـرگ الکترونیکی به ارزش ۶۵ همت برای هفت دهک درآمدی به اجرا درخواهد آمد.احمد میدری در مراسمی با تأکید بر اهمیت صنایع غذایی در تأمین امنیت غذایی مردم خاطر نشان کرد: با وجود اینکه در شرایط تورمی و کاهش درآمد آحاد مردم ایران در ده سال گذشته و در شرایط سختی هستیم و قدرت خرید مردم کاهش یافته است اما صنعت لبنیات ما همچنان ارزان‌تر از سایر کشورهای محصولات خود را عرضه می‌کند. بخشی از این موفقیت به خاطر یارانه و بخشی هم به خاطر رقابت پذیری این صنعت و نوآوری است.وزیر رفاه با بیان اینکه «در همه کشورها حتی در آمریکا به صنایع غذایی یارانه می‌دهند» اظهار داشت: در همه کشورها به صنعت لبنیات یارانه می‌دهند یارانه‌ای که آمریکا به لبنیات می‌دهد هفتاد میلیارد دلار است که در زنجیره تولید به صنعت خاص لبنیات می‌دهد. آنجا طرحی با نام اسنپ، (برنامه کمک تغذیه تکمیلی) اجرا می‌شود که برنامه‌ای برای حمایت از خوراک مردم است. جالب است که در آمریکا روزانه به ۴۰ میلیون نفر کوین خوراکی داده می‌شود. در سایر دولت‌های پیشرفته نیز یارانه به صنایع غذایی وجود دارد به شکلی که به گفته یکی از اقتصاددانان به نام ژوزف استیگلیتز اگر یارانه خوراکی‌های آمریکا و اروپا به کشاورزان قطع شود می‌توانیم بگوییم هیچ فقیری در کشورهای آفریقایی و آسیایی گرسنه نخواهد ماند. آمریکا سالانه ۵۷۰ میلیارد دلار به مردمش یارانه می‌دهد که بخش عمده‌ای در صنایع غذایی است.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اهمیت صنایع غذایی در شرایط تحریمی کشور تأکید کرد.وی گفت: نقش صنایع غذایی و لبنیات در ایران و در شرایط تحریمی که ما در آن قرار گرفته‌ایم بسیار تعیین کننده است. برنامه‌های این دولت هم این است که این حمایت‌ها باید تقویت شود.به گزارش مهر، میدری درمساره کالابـرگ الکترونیکی گفت: قبل از ماه مبارک رمضان یک وعده و تا عید یک وعده دیگر به ارزش کلی ۶۵ هزار میلیارد تومان برای هفت دهک درآمدی اختصاص می‌یابد.

رئیس کمیته مزد:

## میانگین هزینه سبد معیشت کارگران ۲۹ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان است



گروه اقتصادی // امروز ۲۹ بهمن ماه کمیته مزد تشکیل و طبق اظهارات نماینده کارگران در جلسات مزدی قرار است، بحث تعیین هزینه سبد معیشت به عنوان پیش شرط برای جلسات شورای عالی کار و تعیین مزد ۱۴۰۴ کارگران تعیین شود. نوسانات ارز روی دستمزد اثر زیادی داشته است.

در سال‌های اخیر، با افزایش تورم و بالا رفتن هزینه‌های زندگی، قدرت خرید کارگران به‌شدت کاهش یافته است. بسیاری از کارگران نه‌تنها قادر به تأمین هزینه‌های ضروری زندگی نیستند، بلکه از بیس هزینه‌های درمانی و خرید مسکن نیز برنمی‌آیند.

کنته چالب در اصلاح دستمزد کارگران به میزان واقعی این است که عده‌ای بیان می‌کنند که دستمزد باعث تورم و از سوی دیگر عده‌ای می‌گویند افزایش دستمزد باعث بیکاری کارگران می‌شود. افزایش ۵۷ درصدی مزد ۱۴۰۱ ثابت کرد، اگر مزد به میزان واقعی افزایش یابد باعث ماندگاری شغل

### نحوه دریافت مجوز فعالیت صنفی در ماه رمضان اعلام شد

گروه اقتصادی //اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که دریافت مجوز فعالیت صنفی در ماه مبارک رمضان از طریق «پلیس من» امکان پذیر است. اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به آگاهی آن دسته از واحدهای صنفی که جهت فعالیت در ماه مبارک رمضان

### اقتصادی

برگزار کنیم ادامه داد: سسیدی که وزارت بهداشت اعلام کرده در سال ۱۳۹۲ ارائه شد و ظاهراً هر ۱۰ سال یک بار براساس طبع جامعه و اتفاقات اقلیمی کشور و شاخص‌های خود آن را بازنگری می‌کند. سبد جدید جدول میزان کالری‌ها و اقلام غذایی است و مشخص می‌کند برای یک زندگی سالم فرضاً چه میزان گوشت یا روغن باید مصرف شود و ما براساس کالری‌های اعلام شده، ارقام و اعداد جدید را ۲۹ بهمن ماه ارائه خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم، یکی از مشکلات اساسی کارشناسان اقتصادی با بررسی بسیار ثابت کرده اند که نوسانات ارزی باعث افزایش اقلام مختلف و اثر گذاری زیادی روی گرانی‌ها و افزایش هزینه معیشت داشته است.

**میانگین هزینه سبد معیشت کارگران ۲۹ میلیون و ۹۴۰ هزارتومان است**

محسن باقری، رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار در واکنش به اظهارات معاون بانک مرکزی گفت: این اظهارات غیرکارشناسی است، انگار مسئولان از جامعه و بازار خبیر ندارند. حاضر به مذاکره هستیم تا ثابت کنیم، آنچه باعث تورم در جامعه شده است نوسانات ارز و عدم کنترل گرانی‌ها است. تورم ناشی از دستمزد روی اقتصاد بسیار اندک است.

باقری با بیان اینکه بخش زیادی از هزینه کارگران صرف اجاره بها می‌شود افزود:کارفرمایان معتقدند دولت باید هزینه مسکن کارگران را بپردازد. سبد غذایی ارائه شده از سوی وزارت بهداشت دچار تغییراتی شده است. رقم سبد معیشت هنوز از سوی کارفرمایان اعلام نشده است وی با تأکید اینکه میانگین هزینه سبد معیشت کارگران براساس تورم منتهی به آذر ماه به ۲۹ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان رسیده است گفت: پیش بینی ما این است که در جلسه ۲۹ بهمن ماه روی اعداد و ارقام سبد معیشت بحث و مذاکره شود.

رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار با بیان اینکه عددی که کانون شورای اسلامی کار اعلام کرده براساس محاسبات خود و مبتنی بر سبدهای موجود و مراجعی بوده‌که به آن‌ها دسترسی داشتیم، ولی با توجه به سبد جدیدی که وزارت بهداشت ارائه کرده است باید مجدداً جلسات کارشناسی

مبارک رمضان نسبت به ثبت نام و بارگذاری اطلاعات مربوطه

در درگاه «پلیس من» به نشانی HTTP://POLICE-MANJR از تاریخ ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ لغایت ۲ اسفند ۱۴۰۳ اقدام و از مراجعه حضوری به ادارات پلیس نظارت بر اماکن عمومی در سراسر کشور برهیز نمانید.

این سامانه با توجه به در پیش رو بودن ماه مبارک رمضان و مصادف شدن آن با عید نوروز و با آسیب شناسی دقیق موضوع

## جوانی جمعیت، تضمین رشد اقتصاد



گروه اقتصادی // جوانی جمعیت یکی از موارد مهم برای دستیابی به رشد اقتصادی است. شاید این موضوع کمی عجیب به‌نظر برسد اما نخبگان اقتصاد در جهان نیز بر این گزاره تأکید دارند. یکی از مواردی که منجر به رشد اقتصاد می‌شود، تولید است. تولیدی که هم بتواند نیاز داخل را رفع کند و هم در بازارهای صادراتی قرار بگیرد. از سوی دیگر نیروی‌های متخصص و عادی نقش مهمی در تولید افا می‌کنند. همه این موارد به نیروی انسانی بازمی‌گردد در کشورهای توسعه‌یافته، تشویق به جوانی جمعیت بیش از سایر کشورها انجام می‌شود.

آلمان و ژاپن، دو کشور صنعتی که در دسته توسعه‌یافته‌ها قراردارند و کیفیت محصولاتشان هم مورد استقبال اغلب کشورهای جهان است اما چندسالی است با بحرانی به‌نام کاهش رشد جمعیت مواجه شده‌اند. در برخی ماه‌ها روند نزولی داشته و مسئولان و مدیران این کشورها بارها اعلام کردند که ادامه این روند بحران‌هایی را برای کشورشان به‌وجود می‌آورد. به این صورت که این کشورها صاحب فناوری هستند اما به‌دلیل بالابودن هزینه نیروی کار وهمچنین کاهش نیروی کار متخصص با بحران تولید مواجه خواهند شد.

از آنجا که رقابت در بازارهای جهانی بسیار در برخی ماه‌ها روند نزولی داشته و مسئولان و مدیران این کشورها بارها اعلام کردند که ادامه این روند بحران‌هایی را برای کشورشان به‌وجود می‌آورد. به این صورت که این کشورها صاحب فناوری هستند اما به‌دلیل بالابودن هزینه نیروی کار وهمچنین کاهش نیروی کار متخصص با بحران تولید مواجه خواهند شد.

از آنجا که رقابت در بازارهای جهانی بسیار



واحد هرمزگان

جهاد دانشگاهی با همکاری

شورای نظام روانشناسی و مشاوره استان هرمزگان برگزار می کند

**بیست و سومین جلسه از برنامه ی سخنرانی های علمی در حوزه روانشناسی با حضور اساتید و صاحب نظران**

**سخنران:**

**مریم مشهدی**

کارشناس ارشد روانشناسی و مشاور خانواده، زوج درمانگر و کارشناس اعتیاد و پیشگیری از آسیب های اجتماعی

**موضوع جلسه:**

**آموزش خودکار آمدی والدین در تربیت فرزندان**

**دوره برای عموم آزاد و رایگان می باشد.**

**شماره تماس جهت هماهنگی:**

**۰۹۹۱۴۷۶۹۰۵۳**

**بندر عباس، ابتدای خیابان دانشگاه، جهاددانشگاهی هرمزگان**

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

به گزارش مهر، لازم به ذکر است سامانه مذکور در روز پنج شنبه

۲ اسفند ۱۴۰۳ غیر فعال می‌شود.

از سوی پلیس نظارت بر اماکن عمومی به منظور مدیریت و

ایجاد انضباط اجتماعی در سطح کسب و کارها در این ایام و بسا هدف کاهش تراکم پلیس با مردم، صرف جویی در وقت و

هزینه، ساماندهی اعطای مجوز به صنف و اماکن عمومی و

رضایت‌مندی مردمی راه اندازی شده است.

## چگونه والدینی موفق و دوست‌داشتنی باشیم؟



آناهیتا مظهری نژاد

Motaharinezhad2020@yahoo.com

گزارش اجتماعی // در دنیای امروز، تربیت فرزندان به یکی از چالش‌های بزرگ والدین تبدیل شده است. بسیاری از پدر و مادرها با وجود تلاش‌های فراوان، هنوز احساس رضایت کامل از رابطه خود با فرزندانشان ندارند. اما خبر خوب این است که با تغییر نگرش و یادگیری مهارت‌های جدید، می‌توان به رابطه‌های صمیمانه و مؤثر با فرزندان دست یافت. در این گزارش، به ۱۰ راهکار طلایی برای ایجاد رابطه صمیمانه با فرزندان می‌پردازیم که می‌تواند به والدین کمک کند تا نقش خود را به بهترین شکل ایفا کنند.

● **اهمیت ارتباط صمیمانه در خانواده**
خانواده اولین و مهم‌ترین نهاد اجتماعی است که شخصیت و

گروه اجتماعی // مدرس تندخوانی در هرمزگان گفت: طرح ثبت نام رایگان دوره تندخوانی و سرعت مطالعه در بندرعباس انجام شد و ۷۰۰ جلد کتاب نیز به امانت رفت.سازاد دهنوی از طرح ثبت نام رایگان دوره تند خوانی به همراه تست

## آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول

### شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم

بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت میشود در جلسه ای که رأس ساعت ۱۰ صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ در محل تعاونی مسکن میرآب قشم به نشانی جزیره قشم، شهر قشم ، شهرک نریمان ، انتهای خیابان پاس غربی، جنب کوی اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.
اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند میتوانند به شخص دیگری وکالت دهند.
به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه برگزاری مجامع عمومی تعاونی ها تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد.
برای تأیید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ به دفتر شرکت تعاونی واقع در محل فوق الذکر مراجعه نمایند.
بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تأیید شرکت فاقد اعتبار است.

**دستور جلسه :**

. تطبیق اساسنامه با آخرین اصلاحات بخش تعاون و تصویب اساسنامه جدید

تاریخ انتشار:آگهی: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

#### هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم

عبداله قاسمی	سید محمود خاتمی آبکنار	سعید سکندرپور
عضو هیات مدیره و مدیر عامل	رئیس هیأت مدیره	عضو هیات مدیره

#### دانستی های حقوقی

#### • آیا امکان ابطال معامله به دلیل عدم رعایت تشریفات قانونی وجود دارد؟

طبق ماده ۱۹۰ قانون مدنی، هر معامله‌ای باید دارای قصد و رضای طرفین، اهلیت قانونی، موضوع معین و مشروعیت جهت معامله باشد. علاوه بر این، در برخی معاملات مانند بیع املاک دارای سند رسمی، رعایت تشریفات قانونی مانند تنظیم سند در دفترخانه رسمی طبق ماده ۲۲ قانون ثبت اسناد و املاک الزامی است.

در صورتی که این تشریفات رعایت نشود، معامله ممکن است قابل ابطال یا غیر نافذ باشد. برای احراز صحت قرارداد و جلوگیری از مشکلات حقوقی بعدی، مشاوره با وکیل متخصص در تنظیم قراردادها توصیه می‌شود.

می‌تواند تأثیر مثبتی بر رفتار و شخصیت فرزندان داشته باشد.
۷. بیان واضح انتظارات و توقعات خود را به صورت ساده و روشن بیان کنند تا فرزندان دچار سردرگمی و ابهام نشوند. این کار باعث می‌شود فرزندان بهتر بتوانند با خواسته‌های والدین هماهنگ شوند.

۸. آموزش مسائل مالی و مقابله با سختی‌ها والدین باید فرزندان خود را با مسائل مالی و ارزش پول آشنا کنند. همچنین، آشنا کردن فرزندان با سختی‌ها و محرومیت‌ها می‌تواند آن‌ها را به افرادی قوی و بااراده تبدیل کند.

۹. همدردی در مشکلات
در مواقع سختی و مشکلات، والدین باید در کنار فرزندان خود باشند و با آن‌ها همدردی کنند. این کار باعث می‌شود فرزندان احساس کنند که خانواده همیشه پشتیبان آن‌هاست.

۱۰. پرهیز از افراط و تفریط
والدین باید در برخورد با فرزندان حد میانه را رعایت کنند و از افراط و تفریط در روابط خودداری کنند. تعادل در رفتار و ارتباط با فرزندان، کلید ایجاد رابطه‌ای سالم و پایدار است.

#### ● نقش والدین در پیشگیری از ناهنجاری‌های اجتماعی

بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی و بزهکاری‌ها در نوجوانان، از دوری آن‌ها از خانواده شروع می‌شود. وقتی فرزندان احساس کنند که خانواده محیطی امن و حمایت‌گر برای آن‌ها نیست، به سمت دوستان ناباب و محیط‌های ناسالم کشیده می‌شوند. ارتباط صمیمانه و مؤثر بیسن والدین و فرزندان مانند یک زنجیر محکم، آن‌ها را در کنار هم نگه می‌دارد و از بروز بسیاری از مشکلات اجتماعی جلوگیری می‌کند.

● **والدین ایده‌آل: ترکیبی از عشق، نظم و آموزش**
والدین ایده‌آل کسانی هستند که نه تنها نیازهای مادی فرزندان خود را تأمین می‌کنند، بلکه با عشق، نظم و آموزش صحیح، آن‌ها را برای زندگی آینده آماده می‌کنند. این والدین می‌دانند که تربیت فرزندان تنها با محبت کافی نیست، بلکه نیازمند دانش، مهارت و صبر است.

والدین ایده‌آل کسانی هستند که با صبر، تحمل، احترام و عشق، رابطه‌ای صمیمانه و مؤثر با فرزندان خود برقرار می‌کنند. با به کارگیری این ۱۰ راهکار طلایی، می‌توانید به والدینی موفق و دوست‌داشتنی تبدیل شوید و آینده‌ای درخشان برای فرزندان خود رقم بزنید.

شد و از نمازگزاران در راستای تشویق به مطالعه کتاب و اهمیت این مقوله تست گرفتیم.وی ادامه داد: این طرح فرهنگی مورد توجه بی‌سابقه جوانان، دانش‌آموزان، دانشجویان و طلاب قرار گرفت. حتی سایر اقشار جامعه نیز در این طرح مشارکت کردند.دهنوی اضافه کرد: گروه «وقف کتاب برای مطالعه در گردش» هرگز مان با بیش از ۵۰۰ عنوان کتاب داستانی جاب جدید و دست اول در مسجد جامع مصلی بندرعباس حضور داشت که در حاشیه مراسم نماز عبادی سیاسی جمعه و تقارن مبارک آن با اعیاد شعبانیه و ولادت با سعادت امام زمان (عج)، بیش از ۷۰۰ جلد کتب مذهبی، مهدوی و شهدایی در بین نمازگزاران توزیع شد.به گزارش اینبا، در این پروژه فرهنگی، طبق معمول این کتاب‌ها پس از مطالعه به حسینیه امامزاده سید مظفر(ع) و یا

دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳

۱۸ شعبان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۶۴

#### فبر

**دیوار و شیپور از انتشار آگهی وام خودداری کنند**

● گروه اجتماعی // رئیس پلیس فتا فراجا گفت: به تمامی پلتفرم‌های ارائه‌دهنده خدمات درج آگهی اعلام می‌شود به‌فوریت از انتشار هرگونه آگهی تحت عنوان وام خودداری نمایند. سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا اظهار داشت: در ماه‌های اخیر، کلاهبرداری‌های اینترنتی در پوشش فروش امتیاز وام و دریافت وام‌های کلان در سایت‌های آگهی مانند دیوار و با سایر سایت‌های واسط وام افزایش داشته است.این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: افراد سوچو با انتشار آگهی‌های فریبنده، مدعی می‌شوند که می‌توانند با دریافت مبلغی به‌عنوان پیش‌پرداخت یا کارمزد، وام‌های سنگین را در اختیار متقاضیان قرار دهند یا امتیاز وام‌های دولتی را به فروش برسانند.وی ضمن تأکید بر اینکه با توجه به قوانین و مقررات حوزه بانکی، هرگونه واسطه‌گری در امور مربوط به وام و تسهیلات، بدون مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ممنوع است، خاطر نشان کرد: در این راستا پذیرش و انجام هرگونه تبلیغات در زمینه خرید و فروش تسهیلات بانکی نیز ممنوع می‌باشد.از این رو، انتشار آگهی‌های مرتبط با این موضوع، حتی در صورت صحت ادعا، مغایر با قوانین جاری کشور بوده و محل اشکال است.رئیس پلیس سایبری کشور بیان داشت: با توجه به اینکه مجرمان سایبری با سوءاستفاده از این موضوع، اقدام به انتشار آگهی‌های جعلی در خصوص اعطای وام کرده‌اند که منجر به افزایش پرونده‌های قضایی، انتظامی و تضییع حقوق شهروندان شده است؛ لذا به تمامی پلتفرم‌های ارائه‌دهنده خدمات درج آگهی، از جمله دیوار و شیپور، اعلام می‌شود به‌فوریت از انتشار هرگونه آگهی تحت عنوان «وام»، «تسهیلات» و موارد مشابه خودداری نمایند.سردار مجید تصریح کرد: در این راستا، طی پیگیری‌های اداری، حقوقی و قضایی انجام‌شده، تذکرات لازم به پلتفرم دیوار و سایر سایت‌های واسط و ثبت آگهی داده شده است تا اقدامات لازم را برای جلوگیری از این نوع کلاهبرداری‌ها انجام دهند.رئیس پلیس فتا فراجا اظهار داشت: این اقدام در راستای ارتقای امنیت کاربران، کاهش جرایم سایبری و پیشگیری از تخلفات مالی انجام می‌گیرد.وی به شهروندان توصیه کرد که مراقب باشند اینگونه آگهی‌ها عمدتاً کلاهبرداری هستند و متقاضیان وام باید از واریز وجه به حساب‌های ناشناس خودداری کرده و اطلاعات مالی و هویتی خود را در اختیار افراد غیرمعتبر قرار ندهند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مقام مسئول با تأکید بر این موضوع که هرگونه درخواست برای دریافت وام، صرفاً از طریق بانک‌ها و مؤسسات مالی معتبر انجام شود، به عموم مردم هشدار داد: از مراجعه به سایت‌ها و افراد ناشناس برای دریافت تسهیلات خودداری نمایند و بیش از هرگونه اقدام، صحت اطلاعات ارائه شده را از منابع رسمی بررسی کنند.

#### آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۰۴۷/۱۴۰۳ نوبت اول

#### « مزایده فروش بشکه های فلزی و پلاستیکی مستعمل»

شرکت پالایش نفت بندر عباس در نظر دارد فروش بشکه های فلزی و پلاستیکی مستعمل خود را طبق جدول مندرج در اسناد مزایده و قیمت پایه اعلامی از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.

۱-مقتضیان شرکت در مزایده میتوانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ ، از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر جهت بازدید از بشکه ها و دریافت اسناد مزایده به آدرس – کیلومتر ۲۰ اسکله شهید رجایی سه راهی خونسرخ – بلوار صنعت نفت شرکت پالایش نفت بندر عباس– ساختمان مرکزی امور پیمانها اتاق ۱۳۴ مراجعه نمایند.

۲-تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشنهاد مالی تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ ، گشایش پاکات مالی در ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ (همان روز) و محل تحویل : ساختمان مرکزی کمیسیون معاملات اتاق ۲۰۳ میباشد.

۳- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل %۱۰ (ده درصد) نرخ پیشنهادی مندرج در برگ پیشنهاد نرخ بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.

۴- نوع و مشخصات بشکه های مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده ذکر گردیده است.

۵-مزایده گزار حق دارد بشکه های مورد مزایده را بصورت یکجا بفروش برساند و مزایده گران از این موضوع اطلاع داشته و حق هرگونه ادعا و یا اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نمایند.

۶-خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید ملزم به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد.

۷-این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.

۸- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.

۱۰ – تلفنهای تماس : ۳۲۳۳۷۱۵۲ و ۳۲۳۳۷۱۵۷ و ۳۲۳۳۷۱۶۰ و ۰۷۶-

سایت اینترنتی ما: WWW.BAORCO.IR, WWW.TENDER@NIORDC.IR, WWW.SHANA.IR

کدپستی : ۸۴۱۸۳-۷۹۳۱۱

#### روابط عمومی و امور بین الملل

#### اطلاعیه

به اطلاع کلیه تولید کنندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات می‌رساند، با توجه به راه اندازی سامانه درگاه شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم، کلیه متقاضیان می بایست جهت قرارگیری در لیست تأمین کنندگان (Vendor List)، تسهیل ارزیابی، فرآیند تأمین کالا و خدمات و ایجاد ارتباط مؤثر با این شرکت، در سامانه مزبور ثبت‌نام نمایند.
تارنمای سامانه: sup.qmsengco.com

جهت کسب اطلاعات بیشتر و راهنمایی‌های لازم، با واحد ارزیابی تأمین کنندگان با شماره ۰۲۱-۷۲۴۱۵۵۳۵-۰۲۱ طی ساعات اداری ۸ صبح الی۱۶ تماس حاصل فرمایید .







# گزارش

*روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع: منطقه جنوب کشور بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد*

سردبیر: سمیه هاشمی پور

دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۲۲۲۴۶۳۸۴-۳۳۳۴۳۳۳۴-۳۳۳۲۲۲۹۳
تلفن: ۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱-۳۳۳۴۶۶۰۰
اینتا: ۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۳۱۳۴۸۸ - ۰۳۴ -

#### آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مظفری نژاد
دبیر اقتصادی-امین زارعی

#### نماینده ای استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش
کرمان آرزو توکلی چردوی
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده
بزد علیرضا خاخری زاده
فارس عزیزالله قهرمانی
خوزستان حسن نیلآوری
بوشهر مهبران سلطان‌ی نژاد
۰۹۱۵۸۴۵۲۴۶۶-۰۹۱۵۱۰۱۹۱۰۱-۰۳۴۹۱۰۱۹۱۰۱-۰۹۱۳۴۴۱۳۳۳۰-۰۹۲۳۴۰۵۳۱۵۶-۰۹۱۳۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۳۴۲۷۰۶۷۳۳-۰۹۱۳۱۱۸۷۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



### معرفی کتاب

همراهان گرمای روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه توری زی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شمارو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بخونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی / INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL

- عنوان کتاب:مهمانسرای بیوه های جوان**
- نویسنده: آزاده معاونی**

کتاب «مهمانسرای بیوه های جوان» نوشته آزاده معاونی و ترجمهٔ محبوبه حسین زاده در سال ۱۴۰۰ و در ۴۴۴ صفحه، به زیور طبع آراسته شده است.

نویسندهٔ کتاب، با تسلط کامل به زبان عربی، به پوشش خبری جنگ عراق پرداخته است. او پس از سقوط داعش، به سراغ برخی از زنان داعشی رفت و گفتگوهایی با آنها انجام داد که حاصل آن کتاب مهمانسرای بیوه های جوان است. او گفتگوهایی با سیزده زن بازداشت شدهٔ داعشی داشت که در روند آن نویسنده، مواجههٔ مستقیم با شرایط زیست آنان و انگیزه های پیوستنشان به داعش داشته است. کتاب دربارهٔ زنانی است

که پس از کشته شدن همسران داعشی خود در جنگ، به بیوه‌خانه انتقال می‌یافتند و منتظر ازدواج مجدد می‌شدند. این کتاب ماجرای زندگی زنانسی را بیان می‌کند که در طلب زندگی در خلافت داعش بودند و یسا از داعش حمایت کردند. کتاب داستانی غربی و یا داستانی خاورمیانه ای را روایت نمی‌کند؛ بلکه داستان در انگلیس، آلمان، تونس، سوریه، ترکیه، لیبی و عراق اتفاق می‌افتد. کتاب مهمانسرای بیوه‌های جوان شیوه‌های مختلفی را نشان می‌دهد که زنان جذب داعش شده‌اند و ترغیب و یا وادار شده‌اند که به جنگ طلبان داعشی ملحق شوند و اغلب، بستگان، همسایگان و معلمانشان هم گرفتار و اسیر این روند می‌شدند. به دلیل اهمیت اثر، پس از انتشار کتاب

### تازه‌ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه‌که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده، با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

**ناسا: حرکت سیارکی با نیروی ۵۰۰ مگابا اتم در مسیر زمین**

• «ناسا» کشورهای هند، بنگلادش، پاکستان، اتیوپی، نیجریه، ونزولا، کلمبیا و اکوادور را کشورهای «در معرض خطر» معرفی کرده است. ناسا هشدار داده که یک سیارک ممکن است به زودی با زمین برخورد کند؛ برخوردی که عواقب ویرانگری برای منطقه مورد اصابت خواهد داشت. اکنون در گزارشی جدید، کشورهایی که بیشتر در معرض خطر هستند، شناسایی شدند. به گزارش یسورو نیوز؛ این سیارک که «وی آر ۲۰۲۴-۲۰۲۴» (YR۴ ۲۰۲۴) نام دارد، در پایان سال ۲۰۲۴ کشف شده و در حال حاضر در حال حرکت به سمت زمین است و احتمالاً تا سال ۲۰۲۲ میلادی به زمین برسد.

### امام رضا (ع):

## ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

روضه بچار ج ۲ ص ۳۳۸

در انگلستان، در دیگر نقاط جهان نیز به زبان های چینی، ژاپنی، اسپانیولی و پرتغالی منتشر شد. کتاب پنج بخش و یک موخره دارد. سر فصل های پنج بخش کتاب عبارتند از «میراث خاراها، دختران ناپدید شده، ختم کلام؛ شهروندان خانهٔ اسلام و عشق، عزا و تکرار».

این اثر به جز بخش های پنجگانه، دارای یک مقدمه، پیشگفتار، سخن آخر و بخشی با عنوان روش تحقیق است. این کتاب به آسیب شناسی نقش زنان در خاورمیانه و به مطالعات زنان در جهان می پردازد. چاپ اصلی کتاب در پاییز ۲۰۱۹ و به زبان انگلیسی است. مخاطبان اصلی کتاب کسانی هستند که تا به امروز همچنان این سوال را می پرسند که چرا دخترانی با تمایلات مدرن غربی به خاطر آرمان شهر دروغین و

بنگلادش، پاکستان، اتیوپی، نیجریه، ونزولا، کلمبیا و اکوادور را کشورهای «در معرض خطر» معرفی کرده است.

از یک کشور عربی نیز به عنوان هدف احتمالی نام برده شده است؛ سودان، یک کشور آفریقایی بزرگ که وسعتی تقریباً معادل در مجموع فرانسه، اسپانیا، سوئد، نروژ و آلمان دارد.این کشور در طول سال‌ها حوادث متعددی را با شهاب سنگ‌ها تجربه کرده است. یکی از جدیدترین تجربیات آن به سال ۲۰۰۸ میلادی برمی‌گردد؛ زمانی که سیارک ۲۰۰۸ TC۳ با قطر ۴.۱ متر در حدود ۳۷کیلومتری بالای سودان منفجر شد و قطعاتی از آن در سراسر «ایبان‌نوبیه» پراکنده شد. هزاران ریزالماس و سایر مواد معدنی گران‌بها بودند، به این سرزمین کسانند.

شهاب سنگ، قطعه‌ای از یک سیارک یا دنباله‌دار

دوشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳
۱۸ شعبان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۶۴

### گردشگری

#### سفر به سرزمین سلیمان سیرافی

• از بندر سسیراف تا بندرعباس، هر گوشه از این سواحل خاطراتی از شکوه ایران باستان را در دل خود جای داده‌اند؛ میراثی که از دوران هخامنشیان و حتی پیش از آن بر دوش می‌کشند. این بنادر، که روزگاری گذرگاه تمدن‌ها بوده‌اند، همچنان ردپای تاریخ را در خلیج فارس امروز پر جای گذاشته‌اند. سفرمان را با سلیمان سیرافی و از بندر سسیراف در بوشهر آغاز خواهیم کرد؛ اما سلیمان سیرافی کیست؟ شاید آقایوس نوردی که از خود سفرنامه ای جذاب برجای گذاشت یا شاید تاجری که کمتر نام آن را شنیده‌ایم، اما بندر تاریخی‌ای که روزگاری محل رفت و آمد او بوده را می‌شناسیم یا نامش را شنیده‌ایم.جای جای خلیج همیشه فارس، پر است از سواحل زیبا و بنادر رویایی با چشم اندازی از کشتی‌ها که منظره‌ای رویایی خلق می‌کند. غروب آفتاب نارنجی رنگ بندر را تصور کنید و صدای مرغان دریایی را که با صدای بوق کشتی هم نوا می‌شوند و دلمان را اسیر این محل خاص و دوست داشتنی از ایران می‌کند.

**سلیمان تاجر سیرافی؛ نخستین سفرنامه نویس دریایی ایران و اسلام**
سلیمان تاجر سیرافی یکی از نخستین ایرانیان مسلمانانی است که به گزارش سفرهای دریایی خود پرداخت، اما اطلاعات دقیقی از زندگی او در دست نیست. حتی سال تولد و وفات او همچنان در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است. تنها چیزی که از او می‌دانیم، برگرفته از مشاهدات و خاطراتی است که در سفرنامه‌اش به ثبت رسانده است؛ کتابی که در سال ۱۲۷ هجری قمری (۸۵۱ میلادی) به پایان رسید.سلیمان تاجر سیرافی سفرهایش را از بندر سیراف آغاز کرد و از طریق دریا به مسقط، سپس به کرانه‌های مالابار در هند و از آنجا به جزیره نیکوبار و مالایا رفت. او در ادامه مسیر از تنگه‌های دریایی عبور کرده و سرانجام به بندر کاتون (خانقو) در چین رسید. این سفر دریایی، بیش از چهار ماه طول کشید و مسیر دقیق آن بعدها توسط جغرافی دانان مورد بررسی و تأیید قرار گرفت.در دوران هخامنشیان و صدر اسلام، اطلاعات مسلمانان از چین بسیار محدود بود، تا جایی که پیامبر اسلام (ص) فرموده بودند: «در طلب دانش بروید، حتی اگر در چین باشد.» اولین برخورد ثبت‌شده اعراب با کشتی‌های چینی در زمان عمر بن خطاب رخ داد، اما از آن زمان تا قرن سوم هجری، اطلاعات کاملی از چین در دست نبود. این سلیمان تاجر سیرافی بود که برای اولین بار در کتابش به توصیف دقیق سرزمین چین، مسیرهای تجاری، مردم، کالاها و آداب و رسوم آن پرداخت.

**سفرنامه‌ای که مسیرهای دریایی را ترسیم کرد**

سفرنامه سلیمان سسیرافی به قدری دقیق و مستند بود که محققان غربی، از جمله کراچکوفسکی و گابریل فران، از آن به عنوان «یکی از مهم‌ترین متون جغرافیایی قرن وسطی» یاد کرده‌اند. در این کتاب، نه‌تنها مسیرهای دریایی به تفصیل شرح داده شده، بلکه فاصله‌ها، شرایط اقلیمی، فرهنگ مردمان شرق و کالا‌های تجاری نیز با دقتی شگفت‌انگیز توصیف شده است.

#### بندر سیراف؛ مروارید درخشان خلیج فارس

بندر سسیراف، یکی از قدیمی‌ترین و پراهمیت‌ترین بنادر ایران، در سواحل نیلگون خلیج فارس قرار دارد. این بندر تاریخی که در دوره ساسانیان و به فرمان اردشیر بابکان در سده سوم میلادی بنا نهاده شد، قرن‌ها نقش مهمی در تبادلات تجاری و فرهنگی بین شرق و غرب ایفا کرد.سیراف، که نام خود را از «ار تخشیر آب»، «اردشیراب» و «سیراب» گرفته، در دوران باستان یکی از بزرگ‌ترین مراکز تجاری دریایی جهان محسوب می‌شد و از طریق راه‌های دریایی، کالاها و فرهنگ‌های مختلف را بین ایران، هند، چین، زنگبار، آفریقا و بنادر دریای سرخ اروپا جابه‌جا می‌کرد.در قرون چهارم و پنجم هجری قمری، سیراف به اوج شکوفایی خود رسید و بازرگانان و دریانوردانی از سراسر جهان در این بندر گرد هم می‌آمدند. با این حال، زلزله‌ای مهیب در سال ۳۶۷ هجری قمری، موجب ویرانی بخش زیادی از این بندر شد و آن را از رونق انداخت. با وجود این، امروزه آثار تاریخی بی‌شماری از تمدن پرشکوه سیراف برجای مانده که گواهی بر عظمت گذشته آن است. برای رفتن به بندر سیراف باید به استان بوشهر، شهرستان نکنگان، بندر سیراف بروید.

### اصغربشارتی

### عکس روز



### • حسین نقیب

### • کاریکاتور



رشوه

### • اینفوگرافی

**۱۰ راه ساده برای پیشگیری از دیابت**

- حذف شکر و کربوهیدرات از رژیم غذایی
- جلوگیری از افزایش قندخون توسط رژیم غذایی با فیبر بالا
- داشتن تحرک و فعالیت به طور مستقیم
- پرهیز از اضطراب و فشارهای روحی و عصبی
- کاهش مصرف غذاهای فرآوری شده و کنسروها
- کاهش و متناسب کردن وزن بدن
- خوابیدن با کیفیت و به اندازه کافی
- کاهش مصرف گوشت قرمز
- کاهش مصرف گوشت قرمز
- کاهش مصرف گوشت قرمز

سرپرتر